

15 NIEDZIELA ZWYKŁA - 11.07. 2021

* *W okresie wakacyjnym, urlopów, odpoczynku gromadzimy się na Eucharystii*, by ze źródła, jakim jest Bóg, zaczerpnąć siły i przyjąć wszelkie dary i łaski dla nas przygotowane. Niezależnie od różnych sytuacji, które pojawiają się na drodze naszej wiary, odkrywamy, że Bóg nigdy nie zmienia swojego wyboru i zawsze przerzuca mosty między sobą a naszym życiem, posyła do nas proroków, abyśmy przez odnawianie przymierza zawsze byli Jego wybranym narodem.

* *W naszej historii są różne, często bardzo bolesne, karty. Dziś przeżywamy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej – święto państwowe poświęcone pamięci ofiar rzezi wołyńskiej i innych mordów na obywatelach II Rzeczypospolitej dokonywanych przez nacjonalistów ukraińskich w czasie II wojny światowej. Módlmy się za tych, którzy ponieśli śmierć, oraz o to, żeby już nigdy nie doszło do podobnej zbrodni.*

* *Dyżur spowiedzi jest codziennie przed i w trakcie Mszy św.*

* *Taca dzisiejsza i za tydzień na utrzymanie naszego kościoła.*

* *W czasie letnich wędrowek po Ojczyźnie często dostrzegamy tych, dla których jest to okres wyteżonej pracy na przykład na roli, na różnych budowach. Módlmy się, żeby w tym czasie Bóg szczególnie błogosławił im w pracy. * Kiedy będziemy nawiedzali świątynie, sanktuaria, klasztory, pamiętajmy o godnym stroju*, by w ten sposób dać świadectwo szacunku dla miejsc świętych. W języku biznesowym używa się określenia dress code dla nazwania pewnego kanonu stroju i wyglądu. Warto pomyśleć, że taki dress code obowiązuje także w kościele, a jego podstawą jest godność miejsca, do którego wchodzimy.

* **Przypominamy o stałych nabożeństwach:**

Adoracja Najśw. Sakramentu: we wtorek po Mszy do 21.00 i Czwartek o godz. 17.00 Różaniec wynagradzający w środę po Mszy św. o 18.00, prowadzą Męskie Plutony Róż.

* *Na prośbę władz cywilnych, przypominamy o obowiązkowym narodowym spisie powszechnym ludności. Jest on obowiązkowy i trwa do 30 września br. Inf. w gablocie*

* *Polecam prasę katolicką: Gość Niedzielny, Mały Gość Niedzielny*

ODWOŁANIE DYSPENSY(zwolnienia) OD UDZIAŁU WE MSZY ŚW.

Zgodnie z decyzją Konferencji Episkopatu Polski, ks. Abp Józef Górzyński Metropolita Warmiński z dniem 20 czerwca br. odwołuje dyspensę od obowiązku niedzielnego uczestnictwa w Mszy świętej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Informacje na ulotkach i plakacie w gablocie. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy PCR w Nidzicy tel 89 6254428

Nasz adres: Rzymskokatolicka Parafia pw. Bł. Bolesławy Lament
ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel/fax. 089 625 26 05
Www.parafia.nidzica.pl email: parafianidzica@wp.pl
nr konta parafialnego: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

W tych dwóch tygodniach patronuje nam:

- w **poniedziałek 12 lipca** – św. Brunon Bonifacy z Kwerfurtu (974-1009), biskup, męczennik;
- w **wtorek 13 lipca** – święci pustelnicy Andrzej Świerad (†ok. 1030) i Benedykt (†ok. 1033), wiedli pustelnicze życie na terenie Węgier;
- w **sobotę 3 lipca** – św. Tomasz Apostoł (†67), według tradycji zaniósł wiarę do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską.
- w **czwartek 15 lipca** – św. Bonawentura (ok. 1217-1274), biskup i doktor Kościoła;
- w **piątek 16 lipca** – N. M. P. z Góry Karmel, nazywana Matką Bożą Szkaplerzną;
- w **czwartek 22 lipca** – św. Maria Magdalena, nazywana Apostołą Apostołów, zaniósła im radosną wieść o zmartwychwstaniu, jedna z kobiet towarzyszących Jezusowi i apostołom, uwolniona przez Pana z mocy złych duchów;
- w **piątek 23 lipca** – św. Brygida (1303-1373), zakonnica, patronka Europy;
- w **sobotę 24 lipca** – św. Kinga (1234-1292), dziewica, córka króla węgierskiego Beli IV, żona księcia Władysława Wstydlwego.

16 Niedziela Zwykła 18.07

* *18-25 lipca, XXII Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa.*

Po Mszy Świętej o godz. 8, 10 i 12.00 błogosławieństwo pojazdów przed kościołem. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze.

* *Wszystkim solenizantom i jubilatom tych dni życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień.*

* *Czas wakacji, urlopów, odpoczynku jest okazją do pogłębiania relacji z Bogiem* przez modlitwę, lekturę Pisma Świętego, celebrowanie niedzieli i spotkania na Eucharystii, na które wcześniej, z powodu zabiegania, musieliśmy znaleźć czas. Teraz możemy go zaplanować, by spotkać Jezusa, który jest naszym bratem podobnym do nas we wszystkim prócz grzechu.

* *25 lipca w niedzielę, we wspomnienie św. Joachima i Anny, dziadków Jezusa będzie - I Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych*

* *Co jakiś czas odbywa się zbiórka elektrośmieci na cele misyjne: Środa 21 VII o 14.00, inf na ulotkach*

Czas zacząć zapisy na 38 Warmińską Pielgrzymkę Pieszą na Jasną Górę.

Doświadczeni zeszlatorocznym czasem „rekolencji w drodze”, pamiętamy, że pielgrzymka to wspólnota, podczas której możemy doświadczyć wiele cennych przeżyć duchowych, nawiązać nowe, wspaniałe relacje, podładować „duchowe akumulatory”. W tym roku pragniemy zaproponować wspólne pielgrzymowanie w maksymalnej liczbie 300 osób, z zachowaniem wszelkich środków ostrożności, w terminie

**Od 31.07 – 12.08 (GIETRZWAŁD – JASNA GÓRA),
Pod hasłem: „Zgromadzeni na świętej Wieczery”.**

* *Książki godne polecenia: “Dobra Nowina” Biblia pierwszego kontaktu dla dzieci; “Boże poradniki” Arkadiusza*

Łodziewskiego; “5 języków miłości” poradnik dla małżeństw oraz inne



INTENCJE MSZALNE

11. VII. 15 Niedziela Zwykła

- 8:00** śp. Elżbieta Leszczyńska, Stanisław Żmijewski oraz Patryk Zakolski
10:00 śp. Regina i Andrzej (oboje w kol. roczn.), Henryk, Czesława, Adolf oraz
wszyscy zm. z rodz. Malanowskich
12:00 śp. Tadeusz (12 r.), Halina Krupiński; Irena Jabłonowska, Czesław Klimkowski,
Marianna Rutkowska oraz dziadkowie z obu stron
18:30 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Julii w 17 urodziny;
Antosia w 4 urodziny oraz Adrianka w 2 urodziny

12.VII. Poniedziałek 18:00 1/ O Boże błog., opiekę Niepokalanej, siły do życia i powrót do zdrowia dla Wiesławy Malinowskiej

2/śp. Marianna Kwestarz (4 roczn.); rodzice i rodzeństwo

13. VII. Wtorek 18:00 śp. Mirosława Pietrowicz oraz *Adoracja do godz. 21.00*

14 VII Środa 18.00 śp. Tadeusz Strzelewski

po Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający

15 VII Czwartek godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakrament

18.00 śp. Gracjan Słosarski (z pogrzebu)

16.VII. Piątek 18:00 śp. Janina Chmielewska *oraz nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*

17.VII. Sobota 18:00 śp. Mirosław Skwarski (17 rocznica)

18 VII 16 Niedziela zwykła poświęcenie pojazdów po Mszy o godz.: 8, 10 i 12.00

8.00 Dziękczynna, z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę Niepokalanej dla Krystyny i Jerzego z okazji 12 rocznicy zaślubin

10.00 Dziękczynna, z prośbą o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Niepokalanej dla Anny w 70 urodziny

12.00 śp. Janina i Kazimierz Felińscy oraz Bolesław Kamiński

18.30 śp. Helena Pacholek (12 rocznica) i rodzice

19 VII Poniedziałek 18.00 śp. Stanisław Piekut (z pogrzebu)

20 VII Wtorek 18.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Magdaleny w 40 urodziny oraz *Adoracja do godz. 21.00*

21 VII Środa 18.00 śp. Krystyna Worobiej (5 rocznica)

po Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający

22 VII Czwartek godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakrament 18.00 O Boże błog., Opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Filipa i Tymoteusza w kolejne urodziny

23 VII Piątek 18.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Anny w 40 urodziny *po Nowenna do MB Nieust. Pomocy i Różaniec wynagradzający*

24 VII Sobota 18.00 śp. Leonard Kozicki (3 rocznica)

25 VII 17 Niedziela Zwykła

8.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Małgorzaty i Henryka

10.00 śp. Krystyna Orłowska

12.00 śp. Stanisław Krasnowski (1 rocznica) oraz Pelagia i Józef; Janina i Leonard Gwiazdziński i Waclaw Bartnikowski

18.30 śp. Adam, Józefa, Kazimierz, Eugeniusz (4 roczn.) i Wanda Zbyrowski oraz Stanisław(4 roczn.) Jabłonowski i Mirosław Cupała

26 VII poniedziałek

18.00 Dziękczynna, o Boże błog., opiekę Niepokalanej i Patronki dla kochanej żony Anny Łodziewskiej - Ojdana w dniu imienin

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

13 Niedziela zwykła 27.06.2021 Nr 12/2021 www.parafia.nidzica.pl

15 Niedziela Zwykła

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Am 7,12-15 Misja proroka

Ef 1,3-14 (krótsze: Ef 1,3-10) Bóg wybrał nas w Chrystusie

Mk 6,7-13 Rozesłanie Dwunastu

Liturgia słowa chce nam przypomnieć, że jesteśmy dla Pana Boga ważni, ponieważ nas stworzył, kocha nas i zależy Mu na naszym szczęściu. Dlatego posyła wciąż do nas ludzi, którzy mówią w Jego imieniu, chociaż nie zawsze chcemy ich słuchać, jak przypomni nam to dziś Księga Proroka Amosa.

Dał nam swojego Syna, w którym możemy odzyskać swoje pierwotne piękno przez oczyszczenie z grzechów i bogactwo Bożej łaski, co podkreśla Święty Paweł Apostoł w Liście do Efezjan. Pan Jezus posłał Apostołów, żeby mogli czynić znaki, uwalniali nas od złych duchów i uzdrawiali, o czym wspomina dzisiejsza Ewangelia.

Słuchając teraz słowa Bożego, pozwólmuy mu poprowadzić się na spotkanie z Panem, już tu i teraz.

16 Niedziela Zwykła

Jr 23,1-6 Bóg sam ustanowił pasterzy

Ef 2,13-18 Chrystus jednoczy ludzkość

Mk 6,30-34 Jezus dobry pasterz

Jak przypomina dziś słowo Boże, Pan Bóg jest Dobrym Pasterzem. On sam troszczy się o nas, karmiąc nas swoim słowem, Ciałem i Krwią, i towarzysząc nam w codzienności, także poprzez pasterzy powołanych na swoich pomocników.

Czytanie z Księgi Proroka Jeremiasza zawiera przestrożę dla pasterzy, aby nie szkodzili owczarni. Święty Paweł przypomina, że dzięki Chrystusowi staliśmy się bliscy Panu Bogu, który obdarzył nas darem jedności i pokoju.

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje Pana Jezusa troszczącego się o swoje owce, zwłaszcza te zagubione. To w Nim mogą wypocząć i nabrać sił. Wysłuchajmy teraz słowa Bożego i pozwólmuy mu się prowadzić w naszym życiu.

Za tydzień będziemy wspominać św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach. Po Mszy Św. o godz. 8, 10 i 12.00 błogosławieństwo pojazdów przed kościołem. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze.

